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Město a občané 
Vážení spoluobčané, 

vstup do nového roku je příležitos
tí k tomu, abychom provedli bilanco
vání výsledků minulého roku a sou
časně si připomněli rozhodující úkoly, 
které nás v roce 1988 očekávají. 

Rok 1987, ve kterém jsme oslavili 
70. výročí Velké říjnové socialistické 
revoluce, byl významným i z hledis
ka mezinárodní situace. 

V mezinárodním vývOji se začaly 
objevovat některé nové momenty a 
přísliby zlepšenL Svědčí o nich ze
jména dohoda mezi Sovětským sva
zem a Spojenými státy o likvidaci 
raket střední.ho doletu a operačně 
taktických raket, která byla podepsá
na na prosincové sovětsko-americké 
schťtzce na nejvyšší úrovni. Všichni 
vyslovujeme naději, že tento první 
konkréti1í krok na poli odzbrojení 
otevře cestu k dalším dohodám. 
MěstNV Blansko v roce 1987 v úzké 

spolupráci se všemi poslanci, občan 
skými výbory, :,polečenskými organi 
zacemi Národní fronty i podniky a 
závody na území města důsledně rea
lizoval úkoly vyplývající pro něj 

z rozpracovaných závěrú XVII. sjez
du KSČ a stranických konferencL 

Rozhodující úkoly volebního pro
gramu Národní fronty pro rok 1987 
byly zakotveny do celoměstského so
cialistického závazku uzavřeného na 
počest 70. výročí VŘSR. I když v těch
to dnech neznáme podrobné výsledky 
za celý rok 19117. na základě ,.výsledkťt 
za jedenáct měsíců minulého roku 
mťtžeme prohlásit, že celoměstský zá
vazek za rok 1987 bude splněn a 
v žádoucích směrech i překročen. 

V investičních akcích Z byl dokon
čen vodojem a vodovod v Horní Lho
tě, závod veřejného stravování ve 
Spešově, komunikace do areálu OÚNZ, 
kanalizace Podle5í a kanalizace v La
žánkách. DokfJl1čena byla také plyno
fikace v Dolnl Lhotě a do provozu 
byla uvedené! čistička odpadních vod 
v areálu OÚNZ. 
Úspěšně pokračovala výstavba měst

ského klubu důchodCú, dešťové a 
splaškové lwnalizace Klepačov a 

, nově byla zahájena stuvba Čistírny 
odpadních vod ve Spešově. 

V rámCi údržby pokračovaly práce 
na přístavbě 8 ti'íd u základní školy 
na Borisoglebské ulici a úspěšně byla 
dokončena rekonstrukce kotelny 
v záklildní škole na Marxově ulici. 

Dále byly práce v rámCi údržby za
měřeny na údržbu mateřských škol, 
jesl!, chodníkú a veřejného osvětlení 
ve městě. 

V rámci tvorby a zlepšování život
ního prostředí v našem městě byla 
zabezpečována pravidelná údržbil ve
řejných prostranství a zelených ploch 
za účinné pomoci občanských výborů 
a organizací Národní fronty. Po dlou
holetém úsilí se podařilo realizovat 
provedení protlaku pod ulici Lenino
vou, který Zll bezpečí napojení Hornl a 
Dolní Palavy, restaurace Myslivna a 
do budoucnH i Těchova a Obůrky na 
městskou kanalizaci a čistírnu odpOld
ních vod. 

Díky zák ladním škulám a občan
ským výborům bude závazek splněn 
i ve sběru odpadových surovin. Ve 
sběru p,lpíl'l' a železného šrotu bude 
stanovený úkol pro naše město pře

kročen. 

Plánovaný finanční přínos celoměst
ského soci:tlistlckého závazku za rok 
1987 činil 17,2 miL Kčs a skutečnost 
bude činit cca 19,0 ml!. Kčs. Beze 
zbytku budou splněny i úkoly v oblas
ti ideově výchovné a politicko-orga
nizátorské pri'tre zakotvené v závaz
ku. 
Těchto dohrých výsledků bylo dosa

ženo díky dúbrovolné práci občanů 
našeho města, členů společenských 
organizací NF i díky pomoci závodů, 
škol a organizací na území města. Je 
nutno ovšem i'íCi, že ne všichni ob
čané našeho města se na docílení 
těchto dohrých výsledků podfleli. 
Existuje řada občanů, kteří pouze 
kritizují ce se jim nelíbL vznáší řadu 
požadavků a připomínek, ale ruku 
k dílu pro zvelebení svého města ne
přiloží. 

Úkoly, které nás čel{ají v roce 1988. 
budJU vysoce náročné. V investiční 
akci Z burle Ú5i1í MěstNV a občan
ských v~ borll zaměřeno na rozestavě
né akce s cílem zabezpečit maximál
ní prostavěnost na stavbě městského 



klubu důchodců, čistírně odpadních 
vod ve Spešově i! dokončení kanali
zace na Klepačově. V roce 1988 bude 
zahá jena rozhodující akce 8. 5LP -
zastřešení zimního stadiónu. Kromě 
toho bude zahájena II. etapa kanali
zace Těchov a přístavba kuchyně a jí
delny u ZŠ ni! Erbenově ulici. Plá
novaná hodnota díla v akci Z činí 6,5 
mil. Kčs . 

V oblasti údržby budou . re.alizovány 
2 stěžejní akce: přístavba 8 tříd u ZŠ 
n a Borisoglebské ulici a rekonstruk
ce obou bazénů na letním koupališ
ti. Další údržbové práce budou prove
deny na objektech mateřských škol, 
jeslí, kulturních domů a údržbě chod
níků a místních komunikací. Celkový 
objem údržhy v roce 1988 bude činit 
4,5 mil. Kčs. 

V oblasti tvorby a ochrany životní
ho prostředí hude činnost občanských 
výborů i společenských organizací NF 
zaměřena na' údr7bu veřejných ploch 
a veřejné zeleně s cílem .llepšit čisto 
tu a vzhled nflšeho města. 

Pevně věřím, že v úzké spolupráci 
MěstNV s občanskými výbory a spo
lečenskými organizacemi NF se nám 
porlaří náročné úkoly letošního roku 
sp lnit beze zbytku. 
Závěrem děkuji všem občanllm, kte

ří se jakýmkoliv způsobem v minu
lém roce podíleli na rozvoji našeho 
města za jejich pomoc. Současně vy
slov uji přesvědčení, že v letošním ro
ce se tato pomoc a vzájemná spolu
práce s Mp.stNV ještě prohloubí a že 
společně docílíme ještě výraznějších 

výsledků . 
Přeji Vám, všem občanům našeho 

města, v letošním roce pevné zdraví, 
mnoho úspěchfl a osobní pohody. 

i11g. František LadiČ, 

předseda MěstNV Blansko 

ÚPRAVA PRODEJNí DOBY 

1. ledna 1966 - pátek - den pracov
ního volna 

všechny potravinářske i nepotravi
nářské prodejny budou mít za
vřeno 

2. ledna 1988 - sobota - den pra
covního volna 
- všechny potravinářské i nepotravi-

nářské prodejny budou mít zavře
no 

3. ledna 1988 - neděle - pracovní 
den 

potl'avinářské prodejny budou mít 
otevřeno jako v pondělí 

nepotrav lnářské prodejny budou 
mít otevi'eno jako ve středu, čer
pají -li prodejny ve střed u volný 
den, budou otevřené jako v jiný 
obvyklý pracovní clen 

4. ledna 1988 - pondělí - pracovní 
den 

potravinářské i nepotravinářské 
prodejny hudou ml! otevřeno jako 
ve s tředu, čerpají-li prode jny ve 
střed u VOlný den, budou otevřené 
jako v jiný obvyklý pracovní den 

7. ledna 1988 - čtvrtek - pracovní 
den 

otevreny budou všechny potravi
nái'ské i nepo travinářské prodej ny 
s prodejní dobo u jako v pátek 

8. ledna 19B8 - pátek - den pracov
ního volna 

potravinárské i ne]Jotravinářské 
prodejny budou mít obvyklou so
botní prodej!'í dobu 

9. lelllla 1988 - sobota - den pra
covního volna 
- otevrelly budou pouze cukrárny 

s obvyklým nedělním prodejem 
10. ledna 19611 - neděle - den pra
cOVllího volna 

všechny PQtravinářské i nepotra
vinářské prodejny budou ml! za 
vřeno . 

Prodej novin bud e zajiš t ěn ve dnech, 
kdy vyjde denní tisk. 

zAPIS DETí DO ZAKLADNíCH 
SKOL 

Ředitelství ZŠ na Terrerově ulici 
v Blansku oznamuje, že ve dnech 27. 
a 28. ledna J 981\ provede zápis d ětí 
do 1. ročníku lJl'o všechny blanenské 
zá kladní školy. 

Ve středu 27 . ledna budou zapsány 
všechny děti, jejichž příjmení zal!iná 
písmeny A- M. 

Ve čtvrtek 28. ledna budou zapsá
ny všechuy děti. jejichž příjmení za 
Číná písmeny N-Ž. 

Zápis bude probíhat v obou dnech 
od 15 rto 18 hodin. 

Náhradní termín pro rodiče, kteří 

se nemohou z vážných důvodů dosta
vit k zápisu v tyto dny, je stanoven 
na úterý 2. února 1988 v době od 15 
do 17 hodin . 

Do 1. ročníku jsou povinni rodiče 
nebo zákollnl zástupci nechat zapsat 
děti, které dovrší do 31. srpna 1988 
šesti let. 

K zápisu se musí dostavit i ti rodi
če, kteří již byli u zápisu v loňském 
roce a jejich dítěti byla rozhodnutím 
MěstNV odložena povinná školní do
cházka. Rodice se dostaví k zápisu 
s dítětem 11 pi'edloží jeho rodný list a 
svůj občanský průkaz. U zápisu se 
bude také zjišťovat, zda bude dítě 
navs těvovat školní družinu a bude-li 
z důvodu Zaměstnanosti rodičů při
hlá ~eno ke stra vování ve školní jídel
ně. 

Pokud chtějí rodiče zapsat k povin
né školní docházce dítě, které dovrší 
šestý rok až v době ocl 1 9. 1988 do 
31. 12. 1988, JSou povinni předložit 
zák ladní. škole vyjádření pedagogic
ko-psychologlcké poradny a obvodní
ho dětského lél{aře. Tyto rodiče upo
zorňujeme, že jsou povinni si sami 
v předstihu zajistit příslušné vyjádře
ní této poradny a dětského lékaře. 
Vyšetření se provádí na základě pí
semné žád03ti nebo je možné objed
nat telefonicky na OPPP Blansko, Sa
dová 2, telefon 3870. 

V prípadě. že by někteří rodiče žá
dali ze zdravotních důvodů odložení 
povinné školní docházky i když jejich 
dítě šesti let dosáhne rto 31. 8. 1988, 
jsou povinni podat písemnou žádost, 
kterou je nutné zaslat nejpozději do 
20. února 1988 na odbor školství 
MěstNV Bl3nsko, nám. Svobody 3. 

ředitelstvI ZŠ Terrerova ul. 

Zprávy z jcdnnní rady 

33. schůze rady MěstNV se konala 
17. listopadu 1987. Hlavní zpráva se 
týkala hodnocení Ílrovně veřejně pro
spěšných služeb. pasportizace zeleně 
a převzetí ploch do péče organizací a 
škol. Úroveň a kvalita veřejně pro-

spěšných služeb je jediným z rozho
dujících činitelů v oblasti vytváření 
životního prostředí ve městech a ob
cích. Budeme-ii z tohoto pohledu hod
notit úroveň a kvalitu služeb posky
tovaných Technickými službami Blan
ko, lze konstatovat, že v průběhu ro
ku 1987 doslo k určitému zlepšení, 
přesto VŠčk přetrvávají některé ne
dostatky. I nadále je třeba věnovat 

maximální pozornost stabilizaci a 
zkvalitňování pracovníků, obnově a 
doplňování potřebného strojového 
parku a v neposlední řadě i vytváře
ní odpovídajících pracovních a sociál
ních podmínek zaměstnanců. Ke zvý
šeni kvality a rozšíření služeb by mě
la přispět i skutečnost, že k 1. 1. 1988 
bude zřízena Drobná provozovna 
MěstNV Adamov, která bude mj . za
jišťovat veřejně prospěšné služby 
v Adamově, Křtinách a oblasti Bílovic 
nad Svitavou a uvolní tilk kapacity 
v Blansku. DalSí z hlavních zpráv 
se týkala hodnocení úl'Ovně zdravot
nických služeb ve městě a péče o sta
ré občany. V diskusi k této zprávě 
vystoupila řada odborníků, zaměst

nanců OÚNZ Blansko, která doplnila 
informace o vlastní zkušenosti zapo
jili se také členové rady. Úroveň 
zdravotnických služeb v Blansku je 
z hlediska kraje hodnocena jako tře
tí, je vsak před námí celá řada dal
~ích úkolů pro zlepšení a zkval itněn! 
těchto služeb, které bu1e MěstNV 

ve spoluprácí s komisí sociá lní a 
zdravotnickou v příštím období řešit. 

34. sChlize lady MěstNV se konala 
1. prosince 1987. Projednala plán 
kontrolní činnosti výboru lidové kont
roly MěstNV Blansko na 1. pololetí 
roku 1988. Hlavní činnost VLK bude 
zaměřena na kontroly uzavírání do
hod o provedení práce, dodržování li
mitů na nákupy, cestovné a refundace 
a na kontrolu ochrany socialistické
ho vlastnictví na akcích Z. V dalším 
jednání se zabývala očekávaným pl
něním celoměstského závazku. s je
hož konkrétními výsledky vás sezná
míme v příštích číslech Zpravodaje. 

10. řádné plenární zasedání MěstNV 
Blansko se konalo 10. prosince. Zhod
notilo zprávu o plnění usnesení z 9. 
PZ a zprávu o činnosti rady MěstNV 
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za období od 9. PZo V dalším jednání 
zhodnotilo zprávy , o kterých jsme vás 
informovali v předchozích zprávách 
z jednání rady. 

TERMINY PLENÁRNICH ZASEDÁNI 
MěstNV BLANSKO V ROCE 1988 

18. února 15. září 
19. dubna 18. října 
23. června 13. prosince 

Plenární zasedání jsou volně pří
stupna veřejnosti a může se jich zú
častnit každý IJbčan Blanska. 

Z činnosti OV 
Občanský výbor Č. 33 - Palava, Úvoz 

Tento občanský výbor patří k nej
lepším v Blansku. O dobré práci 
všech člfmů svědčí především ten 
fakt, že sp1r<ěný závazek letošního ro
ku odevzdali na MěstNV Blansko již 
2. listopadu, ve většině ukazatelů byl 
dokonce vysokc překračen. Jak vypa
dá práce tohoto OV a jakým způso
bem docilují tok dobrých výsledků? 
Členové JSOll zařazeni do agitač

ních dvojic, které pečují o svěřené 

úseky neformálně po všech strán
kách. Zajišťují účast na brigádách, 
uzavírají závazky, kontrolují jejich 
plnění, aktivně se zapojují do akcí 
sboru pro občanské záležitosti (vítání 
občánků, MDŽ aj.), plánovitě řídí a 
orgamzují sběr druhotných surovin. 
Všichni členové OV jsou pověřeni 
funkcemi v komisích a o své činnosti 
informují občany na schůzích OV, 
které probíhají podle p lánu práce. 
Schůze jsou živé a zajímavé, dobře 

navštěvované, většina členů si pečlivě 
připravuje připomínky a podněty. 

. A těch je vždycky dost. Od naruše
ných sousedských vztahů přes zapla
vený potok, divol{é skládky v Horní 
Palavě, liknavý pi'ístup k práci na 
hřišti v Sachtě, až po spolupráci 
s MěstNV. Ta je většinou dobrá, 
občas se ale stane, že pracovmcl 
některých odborů si neuvědomují, že 
členové OV vykonávají svoje funkce 
ve volném čase jako dobrovolní po
mocnícl placeného aparátu MěstNV. 

Bol1a tá je I kulturní činnost, pořá
dají se zájezdy, schůze k závěru ro-
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ku, k~eré nekončívají ihned po vyčer
pání programu, na příští rok plánují 
uspořádání Sousedského bálu. Zápo
rem v činnosti OV č. 33 je malá ini
ciativa mládeže. )f především by mě
lo záležet na brzkém dokončení hřiš
tě a jPho oko\[ Způsob stavby však 
není dostatečně vyjasněn, bylo by 
třeba, aby MéslNV (odbor výstavby) 
určil patrona, nél kterého by se OV 
mohl obracet se žádostí a technic
kou pomoc nebo o r a du. 

Na závěr patří poděkování všem 
členům OV č. 3:j Palava , Úvoz, kteří 
věnují mnoho volného času na zajiš
tění hladkého průběhu všech akcí 
pořádaných OV a složkami NF. Ne
menší, dík patří také všem občanům 
za pochopení a plnění závazků, kte
ré ve většit . ě případů překračují. 

Cyril Dullěk , předseda OV č. 33 

Vítáme do života 
11. 10. 

28. 10. 

3. 11. 
5. 11. 

5. 11. 

6. 11. 
10. 11. 

12. 11. 
15. 11. 
16. 11. 

18. 11. 
19. 11. 
20. 11. 

23. 11. 

Jan Kostrhůn , 
Borisoglebská 94 
David Janků, 
Borisoglebská 80 
Jiří Watzinger, B. Němcové 1 
Kateřina Feiková , 
Borisoglebská 60 
Tereza Pecková, 
Bnrisoglebská 70 
Petra Pelikánová, Spešov 13 
Tereza Mullerová. 
B. Němcové H 
Jan Tofel , tf. Budovatelů 8 
Karel Martinek, Čapkova 10 
Kamila Bahelková, 
Dolní Lhota 94 
Jakub Suchý, Sadová 69 
Petr Jakubec, Křížkovského 57 
Jana Danielová , 
Borisoglebská 48 
Miroslav Martinek , 
Hybešova 10 

Blahopřejeme 

novomanželům 
7. listopadu 
František Vohrabal, Rájec -Jestřebí 
Pavlína Nečasová , Dolní Lhota 112 

Martin Šindelář , Erbenova 6 
Vladimíra Fialová, Brno 
RNDr. Vladimír Zá brodský, 
Chp.lčického 58 
Ing. Bohumila Rálišová, Bezručova 3 
14. listopadu 
Pavel Šimeček , Pekařská 5 
Hana Fialová, Borisoglebská 90 
Radek Kremlička, Kunštát 
Ivana Šmídová , Dvorská 20 
Ing. Miroslav Rabas, Ostrava 
Miluše Janíčková, Dvorská 18 
Martin Bureš, Praha 4 
Romana Součková , Zborovecká 58 
21. listopadu 
Oldřich Kala, Rájec -Jestřebí 
Ing. Hana Pavloňová, Sadová 57 
Josef Musil, Žďár 
Lenka Žáčková , Divišova 21 
Miroslav Balák. Zďárec 
Jana Vaňková , Čelakovského 36 
Ivo Gromeš, Čelakovského 30 
Hana Slabá, Klepačov 108 
28. lbtopadu 
Břetislav Bezděk, Rájec- Jestřebí 
Pavla Tajovská, Terrerova 8 

Odešli z našich řad 
5. 11. Antonín Povolný, nar. 1919, 

tř . Budovatelů 8 
7. 11. Richard Kunc, nar. 1922, 

nám. Svobody 10 
11. 11. Albína Hrozinková, nar. 1905, 

Obllrka 94 • 
17. 11. Rudolf Petlach, nar. 1908, 

Laž ánky 132 
18. 11. Ludmila Kučerová , nar. 1901, 

Dolní Lhota 84 
19. 11. Josef Nezval, nar. 1903, 

Křížkcvského 10 
21. 11. Jana Tioková, nar. 1979, 

Podlesí 20 
24. 11. Libuše Bílková, nar. 1933, 

Rudé armády 22 
24. 11. Leopold Zvěřina, nar. 1904, 

Brněnská 27 
27. 11. Emílie Hrubá, nar. 1941, 

Čelakovského 5 
30. 11. Božena Kučerová, nar. 1906, 

Mahenova 4 
30. 11. Blažena Půlpitlová , nar. 1911, 

Leninova 12 

Zprávy odevšad 
TECHNICKÉ SLUŽBY 
OZNAMUJí 

K zabezpečení pořádku ve městě 
Blansku Cl zamezení živelného odklá
dání vánočních stromků budou od 
27. 12. 1987 do 22. l. 1988 ro~místě
ny velkokapacitní kontejnery na níže 
uvedených stanovištích. Při naplnění 
kontejneru bude ze strany TS Blan
sko zajištěn jejich operativní odvoz 
a znovu nasf,zení. na určené stanoviště. 
Věříme, že pochopíte naši snahu 
o udržení poi'ádku ve městě Blansku 
a vánoční stromky budete odkládat 
pouze do ptipravených kontejnerů. 

Stanoviště kontejnerů: 

mlsto - popis místa 
Družstevní __ o za kotelnou OPBH 
Dukelská-Budovatelů - popelnicové 

boxy za OD Centrum 
Smetanova zelená plocha za spo-

řitelnou 

Wolkerovél plocha u trafostanice 
L. Janáčka u Moravské ústředny 
Podlesí - pod aut. zastávkou u po-

pel. boxů 
9. května u garáží 
9. května - u kotelny OPBH na nám. 

Míru 
Chelčického - nad prodejnou BIOS 
Čapkova -Údolní - plocha pod škol

kou 
Těchovská - doprostřed ulice 
RA-Vyhlídka - volná plocha u kři

žovatky 
Staré Blansko - Zdíkova - pod zd!' 
Zborovecká - před b. j. č. 60 na od

stavné plose 
Krajní - volné prostranství na kon

ci ulice u popel. boxu 
Pekařská - u popel boxu za prodej

nou vlevo 
Borisoglebská-Sever III - parkoviš

tě proti autobuscvé točně 

Terrerova-Sever III - začátek par
koviště proti hřbitovu 

Terrerova-Sever III - na konci uli
ce u b. j. s kotelnou 
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Engelsova - dole na parkovišti 
Dvorská b. j. 16-20 - parkoviště za 

hřištěm 

Čelakovského - u b. j. Č . 22-26 
Palackého - u b. j. Č. 12-18 
Bezručova-restaurace - volné pro-

stranství před restaurací 
Poříčí - u b. j. 10-12 - parkoviště 

Divišova - u garáží 
Horní Palava - u sberny 

Miroslav Malach, 
provozně technický náměstek 
TS Blansko 

KURS PROGRAMOVÁNi 
A VVPOČETNi TECHNIKY 

ZK ROH ČKD Blansko patřil mezi 
první organizace v Blansku, které 
zahájily sys-tematickou výchovu na 
mikropočítu čích. Od III. čtvrtletí 1986 
pracuje v klubu laboratoř výpočetní 
techniky a programování, která je vy
bavena mikropočítači PMD 85. Labo
ratoř patří k nejvyužívanějším míst
nostem klubu. Ve snaze umožnit co 
nej širšímu okruhu zájemců získání 
základů práce na mikropočítačích 
nabízí ZK ROH ČKD možnost zařazení 
do kursu programování a výpočetní 
techniky, který bude zahájen 1. úno
ra 1988. Cílem těchto kursú je naučit 
absolventy takovým obratúm a tech
nikám, které se v programování po
užívají a neJsou závislé na výběru 

aplikace, počítače, programovacího 
jazyka. 

Nejde tedy o to učit manipulaci 
s hotovými programy, které napsali 
profesionální programátoři. Ovládnu
tí mikropočítace PMD 85 a programo
vacího jazyka BASrC je jen prostřed
kem výuky a ne jejím cílem. Obsah 
kursu je možno chápat jako první na
h lédnutí do zajímavého světa infor
matiky. 

Kurs je dá le vhodný pro ty, kteří 

mají zkušenosti se zpracováním infor
maGÍ pomocí počítačú, eventuálně 
ovládají programování v některém ji
ném jazyce (R otram, Cobol, Pascal 
aj.) a chtěli by se seznámit s jazy
kem Basic. juzy k Basic patří, pro 
svou jednoduchost a možnost inter-
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aktivní práce s počítačem k nejroz 
šířenějším programovacím jazykúm. 
V poslední době se stal univerzálním 
jazykem pro nejrllznější oblasti po
užití. Námi pořádaný kurs obsahuje 
všechny informace potřebné pro 
zvládnutí programování v jíl-zyku Ba
sic a ilustruje jeho využití na příkla
dech . 

Poamínkou pro rozběhnutí kursu je 
10 až 12 přihlášek, kurs představuje 
15 lekcí, kur~ovné činí 100 Kčs. Lek
ce budou llrobí,hat pravidelně každý 
týden v pondělí i.l ve čtvrtek od 17 
do 19 hodin. Přhlášky přijímá ZK 
ROH ČKD Blansko, sekretariát, s. Po
korná, tel. 4641, 4642, 821/553. 

HP 

TEČKA ZA JAZZOVVMI DNY 
Po nepříliš z~l ařilých V. jazzových 

dnech v Bl~nsku čekall všichni, kdo 
mají s pzzem něco společného, na le
tošní šestý ročník, který se poprvé 
konal v prosinci, aby byla vyloučena 
kumulace jinou, neméně významnou, 
jazzovou akcí [loňSké Bratislavské 
jazzové dny). Také pohled na progra
mový plakát slibova l lákavější podí
vanou než loni , neboť s výjimkou ji 
řího Sti vína. který nakonec nepřijel, 

zde byla zastoupena téměř celá jaz
zová špička. 

Úvod pátečního koncertu patřil or
chestru zasloužilého umělce Gustava 
Broma se svými sólisty - Rudolfem 
Roklem il polským vokálním kvarte
tem VOX. K výkonu tohoto tělesa 

není třeba slov, neboť na světě je 
jen málo velkých orchestrú, které se 
mohou pochlubit tak dobrou decho
vou sekcí a sehranou rytmikou. jako 
má pravě Gustav Brom. Stejně kva
litní bylo i vystoupení Polákú, kteří 
si svými zajímav}'mi a precizně pro
vedenými vokály získal! pOSluchače 
už po několika úvodních taktech. 
Zklamáním pro diváky však byl Ru
dolf Rokl, který se představil pouze 
jednou skladbou, v níž zdaleka ne
předved l všechny svoje kvality. Kon
cert tria Šošoka-Kořínek- jeff Gard· 
ner, host z USA, byl laděn komorně , 

stejně jako vystoupení Kvarteta Karla 
Rúžičky, a posluchači se mohli po 

, 

hutném zvuku Bromovy kapely sou
středit na klilvírovou techniku, která 
byla u hráčů obou seskupení nespor
ná. O to větší kontrast přineslo vy
stoupení posledníhO pátečního soubo
ru - Kontrabandu L. Holzera pod di
rigentskou taktovkou MiI,ana Svobo· 
dy. Patnáctičlenný orchestr byl slo
žen převážně z amatérů, účastníků 
Letní j,,_zzové dílny ve Frýdlantě, a 
předvedl avantgardní jazz plný no
vých nápadů jok orchestrálních, tak 
i dramaturgických . 

Sobotní koncert zahájil Velký ta 
neční orchestr ZK ROH Královopol 
ské strojírny Brno. Jeho členové byli 
z velké větŠiny žáky LSU a podali vý 
kon, který by! úměrný jejich úsilí . 
Jana Koubková, doprovázená rocko
vým kytaristou Slávkem jandou, před 

vedla tvorbu .založenou především na 
experiment:lVání se svým hlasem a 
s jandovou kytarou, kterou obecen
stvo přijalo částečně s obdivem, čás
stečně s nedůvěrou. Ná31edovalo vy
stoupení brněnského Ornisu společně 
s vsetínským jazzevčíkem, hudba za
ložená na čtyřech houslistech dopro
vázených jen kontrabasem a bicími. 
Peter Lipa byl bezesporu vrcholem 
večera. Spolu s perfektně šlapajícím 
T+R bandem zilzpíval staré dixielan
dové skladby plné radosti, pohody a 
svěžíhc rytmu. Odměnou mu byly nej· 
větší [a zasloužené) ovace publika. 
Po jeho vystoupení určitě nebylo leh
ké vyjít na pódium a Luboš Andršt 
se 'svou novou formací" která si říká 
Krátké spojení měl plné ruce práce , 
aby večer neztratil švih. Jeho moder
ní a tvrdý funkyjazz však byl stylo
vě naprosto odlišný od předchozího 

vystoupení , takže u diváků nedošlo 
k rozptýlení pozornosti. Tečku za VI. 
jazzovými dny udělalo Amatérské 
sdruže;}í profesionálních muzikantů 

Jana Spáleného. Zprvu jsem měl do
jem, že nechat jejich vystoupení na 
úplný závěr není příliš taktické, ne
boť výkony hrá r:ů v jednoduchých 
bluesových skladbách měly k dobré
mu jazzu duleko. Pro obecenstvo ale 
byl jan Spálený a jeho filozofické ži
votní texty lehkým "polibkem na 
dobrou noc", po kterém se pěkně 
ůsíná, a také on sklidil .dlouhý a 
vděčný potlesk. 

Z v/sto~pení Jany Koubkové. 
Foto: Vladimír Bláha, 

VI. blanenské jazzové dny jsou tedy 
za námi. Mám-Ii je hodnotit po strán
ce dramaturgické, kterou před rokem 
pořadatelům vytýkal ing. Stanislav 
Titzl, zdá se, že ,letos byla bezchyb
ná. Přesto nebyl sál ZK ROH ,ČKD 
natolik plný, abychom mohli být spo
kojeni. Nicméně pokrok byl znatelný 
a ,laťka úrovně jazzových dnů v Bldn
sku se zase vyhoupla o nějaký trm 
kousek výše. Zásluhou výboru jazzo
vých dnů , ale především pracovníků 
ZK ROH ČKD Blansko a jeho aktivis
tů, kteří, již pátý rok poskytli pro 
Blanenské jazzové dny svoje prosto.
ry a posturaJi se o dobrou organiza
ci všech Točníki'l, a pracovníkům a 
aktivistům KSMB a OKS. 

PM 

ROZVOZ PL YNOVVCH LAHVi 

Stanoviště Staré Blansko vždy v 
pondělí v R.30 hodin ve dnech 4., ll. 
a 25. ledna. 1.. 15. a 22. února, 7., 14. 
a 28. hřezna a 5. dubna v úterý! 

Stanoviště Olešná vždy v pondělí 
v 9 hodin, Hořice v 9.30 hodin . Klepa
čov v 10 hodin, Lažánky v 10.30 ho
din, Horní Lhota ve 13 hodin, Ráječ
ko ve 13.30 hodin, Spešov ve 14 ho
din ve dnech 4. a 25. ledna, 15. úno
ra , 7. a 21l. března. 
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Stanoviště Těchov v 9.45 hodin a 
Obůrka v 10 hodin v úterý 5. ledna 
a potom vždy v pátek 22. ledna, 12. 
února, 4. a ' 25. března. 

Tenkrát před lety ... 
ZIMA 1929 

Koncem roku 1928 napadla taková 
vrstva sněhu, že např. v Orlických 
horách se vytvořily závěje tak vyso
ké, že obyvatelé vycházeli a vcháze
li do svých domovů jen vikýři ve stře
chách. Na severní n východní Moravě 
vHr navál na železniční tratě tolik 
sněhu, že dosahoval výše osmi metrů 
a koleje vedly na mnoha úsecích 
chodbami a hráze vyházeného sněhu 
dosahovaly až patnácti metrů. V ce
lém státě nastaly potíže v zásobování 
zejmélla topivem a na školách byly 
vyhlá šeny uhelné prázdniny, které 
se protáhly skoro na tři měsí,ce. 

I když druhá polovina prosince 
1928 byla značně studená, poslední 
dny roku s teplotami kolem nuly ani 
v nejmenším nenaznačovaly blížící 
se pohromu. Počátkem ledna 1929 se 
však mrazy stupňovaly a 11. ledna 
bylo v Blansku naměřeno už -Zl DC, 
za měsíc 10. února -27 DC a násle
dující den dostoupil mráz rekordního 
čísla, kdy rtuť teploměru klesla až na 
-35 DC. Toho dne byla naměřena 
v Českých Budějovicích nejnižší tep
lota na území celého Československa 
-43 DC. Ještě i první pOlovina břez
na byla cbladná , 3. března bylo 
v Blansku ·-2:{ oCl Led na Svitavě do
sáhl síly 60 cm, rybníčky promrzly 
až ke dnu. 

V období této kruté zimy, jež bě
hem posledních let neměla obdoby, 
se vedlo zle zejména dělníkům, kteří 
za sibiřských mrazů spěchali do to
váren a hlubokými závějemi prošla
pávali první cestu. Časté byly příp'a
dy omrznutí, mnoho lidí muselo vy
hledat lékařskou pomoc. Doprava jak 
silniční, tak i železniční byla udržo
vána s největšími obtížemi, někde i 
docela ustala. Vázla doprava nejen 
osobní, ale i nákladní, protože mráz 
piisobil poruchy lokomotiv a zavinil 
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Kr _tá zima v roce 1929. Foto: archiv. 

četná onemocnění železničních za
městnanců. 

Trpě!i lidé, trpěla zviřata ve chlé
vech, na polích, v lesích. Cituji zápis 
z blanenské kroniky: "Někde i polní 
cesty zmizely a stromy byly zasypány 
až po koruny. Zajici přicházeli houf
ně do zahrad, neboť ploty vysoko 
sněhem zaváté nebyly jim překážkou. 
Na venkově srnky přicházely až 
k lidským příbytkům a mnohé byly 
tak krotké, že se daly krmit. Koropt
ve se na dvorcích dělily o potravu 
se slepicemi. Presto zmrzla celá stá
da vyhladovělé zvěře i hejna koropt
ví. Pomrzlo drobné ptactvo po ces
tách i na stromech. Nastaly velké 
poruchy vodovodní i kanalizační sítě. 
Mnohé obce Drahanské vrchoviny by
ly postiženy tyfem. Pravou pohromou 
byly kruté mrazy pro stromy, zejmé
na ovocné. Jejich kmeny po celé délce 
praskaly. takže se na jaře k životu 
neprobudily. Smutný byl pohled na 
třešňovou alej z Blanska k Těchovu. 

Vladimír Polák 

Z archivu VB 
pRiLEŽITOST D~LA ZLOD~JE 

Do kanceláře Okresní správy nemo
cenského pojištění v Blansku vešla 
mladá žena, slušně pozdravila a žá
dala inr ormace o přiznání přídavků 
na děti, které po rozvodu připadly 

, 

do její péče. Úřednice byla v kance
láři sama, ochotně návštěvnici zod
pověděl:! všechny dotazy, našla jí 
dokonce i přílsušné směrnice a vy
hlášky, pro které musela odskočit do 
vedlejší kanceláře. Mladá žena potom 
slušně podčkovala a s úsměvem 
opustila kancelář. 

A mčla se věru proč usmí,vat. Po je
jím odr.hodu zjistila úřednice ztrátu 
peněženk y s 18UO Kčs, kterou uscho
vala do sveho pracovního stolu. Krá
dež samozřejmě ohlásila Veřejné bez
pečnosti , jméno ženy však neznala. 
Pamatol/ala Sl ale, že jl k nim po
slali pracovníci ONV, kde týž den 
požadovala stejné informace. Tam si 
její jméno pamatovali a bezpečnost 

mohla ihned zahájit pátrání. 
Vyšetřovatelé zjistili , že se jedná 

o 27letou Evu, která je přihlášena 
k přechodnému pobytu v Letovicích. 
Doma však nebyla k nalezení. Vyšlo 
ovšem najevo, že podobných případů 
krádeží mají na letovickém okrsku 
hlášeno hned několik. Ztrácely se pe
něženky a tašky v kancelářích měst
ského národního výboru, v základních 
a mateřských školách. Zjištěná fakta 
nasvědčovAla, že vyšetřování se ubírá 
správn}'m směrem, po pachatelce se 
však slehla zem. Vyšetřovatelé tedy 
pokraéovali v pátrání v Přerově, kde 
byla hledaná přihlášena k trvalému 
pobytu. V jejím bytě ale bydlel jen 
podnájemník, který Evu neviděl a 
o místě jejího pobytu nevěděl. Při 
prohlídce bytu nalezli příslušníci VB 
několik prázdných peněženek a tašek, 
důkaz trestné činnosti pohřešované 
Evy. 

Tři týdny po ohlášení krádeže by
la zadržena y Letovicích. Dlouho za
pírala, ale dúkazy a výpovědi svědků 
hovořily jasně proti ní. Nakonec sa
ma poznala, že lhaním si nepomůže a 
přiznala krádeže v plném rozsahu. 
Evina trp.stná činnost trvala pouhé dva 
měsíce. Za tu dobu však povedená 
zlodějlw sté'čila okrást 27 občanů 
v Blansku, v Letovicích a v Přerově. 
Využívala nepozornosti 'I důvěřivosti 
úředníků i jejich neopatrnosti, vnika
-la do prázd'1ých kanceláří, v poled
ních přestávkách, které byly otevře
ny nebI) uzamčeny a klí!; zůstal ve 
dveřích . Přesto stihla za krátkou do-

bu získat tl'mito krádežemi přes 14 
tisíc Kčs. 

Jako důvod svého jednání Eva 
v protokolu uvedla: "Žiji se svým 
druhem, který je v částečném inva
lidním důchodu a se dvěma dětmi ve 
věku pět let a jeden rok. Můj druh, 
se kterým mám mladší dítě, často pi
je a nedává mi žádné peníze. Já sa
ma jsem na mateřské dovolené, a tak 
mi na mp-síční živobytí pro 4 osoby 
zbývalo jen kolem 1000 Kčs. Peníze 
jsem potřebovala na zajištění domác
nosti a P.i\ obživu, protože s tím, co 
jsem měla, se nedalo vyjít « 

Tolik slova pachatelky. Soud posou
dil závažnost jejího činu i příčiny je
jího jednání a odsoudil ji k tresu 18 
měsíců s podmínkou na 18 měsíců a 
k náhradě škody. 

Tím celý případ končí. Měl by být 
dostatečným varováním pro všechny 
lehkom)'slné pracovníky i občany, 
kteří nechiivají svoje j)eněženky na 
dostupných a viditelných místech, 
pro úředníky, kteří nechávají ne
uzamčené kanceláře, v nichž často 
bývají nejen soukromé, ale i státní 
peníze. Mějte proto na paměti - pří

ležitost dělá zloděje. 
PM 

Městský 

klub důchodců 
vás co nejsrdečněji zve na následu
jící akce: 

12. 1. 1906 - úterý - klubovna MKD 
na ul. Boženy Nilmcové v 15 hodin 
beseda s lékařem MUDr. Ant. Ku
čerou. 

13. 1. 1981i - středa - Velký sál 
závodního klubu ROH Metra v 16 
hodin - vyhodnocení činnosti ve 
sběru druhotných ~urovln za rok 
1987 spojené s kulturním progra
mem - pro účastníky sběru. 

19. 1. 1988 -' úterý - taneční večer 
s dechovou hudbou KSMB. 
Vstupné 5 Kčs. 

Činnost jednutlivých zájmových krouž
ků a schůzky v klubovně probíhají 
ve stanovených termínech . 
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pREDSTAVUJEME 
SOUBOR ZUČ 

Filmový klub Blansko 
Filmový klub v Blansku byl zalo

žen koncem roku 1980. Jeho zřizova
telem se stalo Kulturní , středisko 
města Blanska. S počtem členů, který 
se každoročně blíží k pěti stům, je 
vlastně největšr zá jmovou organizací 
v Blansku. 

Ceskoslovenské filmové kluby jsou 
prostřednictvím rady CSFK zastoupe
ny v Mezinárodní federaci filmových 
klubů (FICCl. která je od r. 1947 
organizací UNESCO. V naší společ

nos,t i plní lduby nezastupitelnou vý
chovně vzdělávací funkci. Filmové 
kluby rozšiřují poznání diváka, roz
víjejí estetické cítění, přispívají k 
chápání hodnot kulturního dědictví. 
Jejich činnost pomáhá v boji proti 
konzumnímu přístupu k životu a pro
ti pseudohodnotám, které se ve spo
lečenském životě a v oblasti ,umění 
objevuJ!. Dn znač né míry zastupují 
dosud chybějící systematickou školní 
filmovou výuku. Kluby usiluj í o růst 
filmového diváka, o zvyšování jeho 
znalostí, a to nejen v oblasti filmo
vého umHní" ale v celé kulturní .sfé
ře NeJSOU hermeticky uzavřeným 
spolkem filmových fanoušků, ale zá
kladnou pro účinnou propagaci fil
mového umění a aktivizaci všech 
příznivců filmu. 

Výchovnou a vzdělávací funkci se 
daří blanenskému FK dobře plnit. 
V roce 1986 byl radou českosloven· 

ských filmových klubů vyhodnocen 
jako jeden z dvacítky nejlepších fil
mových klubů, kterých je dnes v celé 
CSSR 240. Za 7 let své existence se 
klub již staj nedílnou součástí kul
turního života v našem městě. Bylo 
promítnuto 1,12 celovečerních filmů , 
které zhlédlo 15 tisíc diváků. Každý 
z uvedených filmů byl něč ím zají.
mavý : námětem . režisérem, hereckým 
obsazením či některou z tdalších slo
žek uměleckého díla. Dramaturgie 
klubu zahrnula jak profily jednotli
vých režisérů, tak cykly národních 
kinematografií a cykly tématické. 
Cinnost klubu se neznměřuje jen na 
promítání filmů a lektorské úvody 
v kině. Je nutno připočítat pravidel -
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ná představení v l{inokavárně v sále 
Kulturního střediska města Blanska 
a další akce. Z těchto akcí připomí
náme výstavu filmových plakátů, be
sedy s herci Vladimírem Brabcem 
a Jiřím Krampolem, besedu s kriti
kem Janem Rejžkcm, výlet do Prahy 
na Přehlídku 40 let znárodněné kine
matografie , ~etkání s tvorbou naše
ho nejúspěšnějšího amatérského fil
maře Jurosluva Dolečku, besedy o 
klubové činnosti, výstavu filmových 
knih a čusopisů , prodej filmových 
brožur, pořádáni ankety o nejlepší 
film sezóny, společenského večera 
atd. Clenové výboru FK se pravidel
ně zúčastňují práce při organizování 
zimní části FFP, amlltérských filmo
vých přehlídek a zujišťování činnosti 
Klubu přátel sovětského filmu. 

Cinnost filmového klubu v Blansku 
je tedy velmi bohatá CI rozmanitá. 
Snahou výboru FK je i nadále ji roz
víjet a hledat nové formy práce s fil
mem. Na rok 1988 jsou připravová
na pravidelná posezení u videa, vý
let do neznáma a další akce, které 
mají ještě více posílit klubový cha
rakter setkání členů filmového klu
bu. 

Na závěr oznamujeme všem zájem
cům o členství. ve filmovém klubu , že 
člemkých průkazů Fl< máme v le
tošní se'óne postatečné množství a 
že si průkaz (platný do června 1988) 
i nadále mohou zakoupit ve stánku 
předprodeje vstupenek na městské 

tržnici denně od 15 do 17.30 a v so
botu od 9 do II hodin. Cena průka
zu je 20 Kčs. 

Kam za kulturou 
1. - 10. 1. - Galerie v předsálí KSMB 
PAVEL MATUŠKA / ÚSMEVY - vý
stava kreseb a grafiky známého '1vý
tvarníka kresleného humoru. 
1. - 10. 1. - ZK CKD 
CLENSKA VtSTAVA fotokroužku ZK 
ROH CKD ve II. podluží ZK. 
5. 1. - Ílt - 9.30 a 11 II - ZK CKD 
O BUDULtNKOVI - pohádka pro žá
ky ZŠ Terrerova a ZŠ J. Hybeše 
v provedení členů brněnského divad
la Radost. 

5.1. - út - 18 h - ONV 
VÝROCNÍ CLENSKA SCHůZE ZD Svaz
armu AMK OSS Blansko ve velké 
zasedací síni ONV Blansko. Jsou ví
táni i další zájemci o pJ;'áCi ve Svaz
aI'mu. 

6. 1. - st -- 18 h - OKM 
FAUNOVO VELMI POZDNÍ ODPO
LEDNE - kinokavárna. Vstupné 5 
Kčs. 

7. 1. - čl - 18 h - OKM 
PRECEDENS + Bára Basiková - kon
cert pro opravdové milovníky rocko
vého zpěvu a hudby. Vstupné 20 Kčs. 

10. 1. - ne - 14 h - ZK Metra 
CESKÝ HONZA - českou pohádku 
podle Zdeiíha Kozáka sehrají herci 
Horáckého divadla Jihlava. V rámci 
cyklu OBKZ. Vstupné 5 Kčs. 

11. 1 . - - 15. 2. - Galerie v předsál i 
KSMB 
EXLlRRI5 JINDŘICHA PILECKA ze 
sbírky Jana Maulera. Setkání na vý
s tavě se uskuteční v pondělí ll. led 
na v !fl h, výstavu uvede PhDr. Ja
ro~lav Bránský. 

13. 1. - st - 18 h - OKM 
DISKOTÉKA - uvádí brněnský disk 
žokej J. Klabal. Vstupné 10 Kčs. 

15. 1 . - pá - 18 h - OKM 
FOLK - TEAM recitál brněnského 
souboru známého všem příznivcům 
folku . Vstupné 18 Kčs. 

15. 1. - 30. 1. - lK CKD 
FOTO '87 - v)'stava nejlepších snlm
ků z okreslll fotosoutěže ve IJ. pod
laží ZK. 

16. 1. - so -- 8 h - ZK CKD 
MATEMATICKA OLYMPIA.DA - 2. kolo 
XXII. ročníku soutěže mladých mate
matiků . 

19. 1. -- út - 19 h - KSMB 
TANECNt VEČER s dechovou hudbou 
KSMB. Vstupné 5 Kčs . 

20. 1. - st - 15.30 h - ZK CKD 
MILAN )ANDtK _ . Novinářská tradi
ce okresu, Halasllv Kunštát, Halaso· 
va Rozseč , Hledání. Pátá přednáška 
výChovně vzdělávacího cyklu K.:·aj 
inspirací doplněná volnou besedou 
s lektorovým hostem A. Ševčíkem . 
Připravila knihovna ZK ROH CKD 
společně s okresní knihovnou. 

20. 1. - st - 16 h - DAm zahrád
kářů 
PROBLEMATIKA ŠARKY V ZAHRAD
NICTVí - přednáška s. Fojta z 
UKZUZ Ly3ice o obávené chorobě 
~vestek . 

21. 1. - čt - 9.30 h - KSMB 
POVIDANl O PEJSKOVI A KOCICCE 
.- divadelní představeni pro MŠ. Kla
sicky pOjatá pohádka na motivy .Kar
la Capka. V pořadu vystoupí brněnští 
herci Eduard Kolář a Dana Veselá. 
Vstupné 5 Kčs. 
23. 1. - so - 18 h - OKM 
D1SCO-KLUB - klubový pořad s dis
kotékou. Vstupné 5 Kčs . 

24. 1. - lJe - 17 h - KSMB 
D1SKOTEMPO '88 - taneční diskoté
ka, hry, nové hity, hudební filmy, 
soutěže s počítačem. Vstupné 10 Kčs. 
24. 1. - ne - 111 h - ZK Metra 
POHLEDY Z JEVI5TĚ národního uměl
ce Františka FILlPOVSKÉHO. Pořad 
je věnován významnému životnímu 
jubileu tohoto známého herce a je 
poděkováním Zčl jeho celoživotní prá
ci pro ceské divadlo. Spoluúčinkují 
Jiří Horan, sólista opery ND v Praze 
a Zdenét Holovská, klavír a průvodní 
slovo. Vyprávění Františka Filipov· 
ského je prolo·ženo hudebnlmi výstu
py z děl skladatelů Bedřicha Smeta
ny, Josefa Vorla, Zdeňka Folprech
ta, Antonína Dvořáka a dalších. V 
rámci cyklu BKZ, vstupné 15 Kčs. 
27. 1. - st - lB h - OKM 
DISKOTÉKA - uvádí J. Klabal. Vstup
né 10 Kčs. 
31. 1. - ne - 16 h - ZK Metra 
D1SKOHRATKY - Josefa Šrámka, disk
žokeje experimentálního diskostudia 
Paláce kultury v Praze. Vstupné 15 
Kčs . 

Kursy v 2'K Metra 

Kursy taneční a společenské vý
c:hovy budou probíhat ve dnech: 5., 
7., 12. a 19. ledna , 14. ledna je na 
programu diskotéka, 21. ledna závě
rečný ples . 

ZK ROH Metra Blansko přijímá při
hlášky do kursu šití, pleten! a stude
né kuchyně na jarní měsíce. Zájem
ci o tyto kursy se mohou hlásit na 
tel. čísle 822, kl. 267. 
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Plesová sezóna 
ZK ROH CKD BLANSKO 
Pátek 15. 1. 1983 
PLES GYMNÁZIA - hraje Studioklub 
ZK ROH CKD, vstupné 15 Kčs. Před
prodej vstupenek na gymnáziu, tel. 
Č. 2354. 
Sobota 16. 1. 1988 
PLES DRUŽBY - hraje Proton KSMB, 
vstupné 15 Kčs, předtančení Drahan 
ZK ROH ČKD. Předprodej vstupenek 
prostřednictvím odboček SČSP. 

Pátek 22. 1. 1988 
PLES SRPŠ ZŠ J. Hybeše - hraje Surf 
ZK ROH ČKD, vstupné 15 Kčs, před
tančení Dr5han ZK ROH ČKD. Před
prodej vstupenek na ZŠ, tel. 2319. 
Sobota 23. 1. 1988 
PLES SLI!:VACů CKD - hraje Proton 
KSMB, vstupné 15 Kčs. Předprodej 

vstupenek s. - Hebelková , ČKD 821/kl. 
849. 
Pátek 29. 1. 1988 
PLES SRPŠ SES - hrale VeI'mona, 
vstupné 15 Kes. Předprodej vstupe
nek na SEŠ, tel. 3888. 
Sobota 30. 1. 1988 
PLES 1'10DELÁkO CKD .- hraje Res
pekt, vstupné 15 Kčs. Předprodej 
vstupenek s. Wintr, modelárna ČKD, 
tel. 821íkl. 711. 

ZK ROH METRA BLANSKO 
Pátek 8. 1. 1988 
PLES ZŠ MARXOVA - hraje Metro
nom ZK ROH Metra, vstupné 15 Kčs, 
předtančení, tombola. 
Pátek 15. 1. 1988 
PLES SOU k. p. ř<IETRA - hraje Me
tronom, Alcor, předtančení, tombola. 
Vstupné 12 Kčs. 
Pátek 22. 1. 1988 
ZEMEDĚLSKÝ PLES - hraje SWing 
band. Metronom, tombola. Vstupné 
20 Kčs. 
Sobota 23. 1. 1988 
PLES MOTORISTO hraje Respekt, 
začátek ve 20 hodin. 

KSMB 
Pátek 15. 1. 1988 
PLES KSMB - hraje dechová hudba 
KSMB, vstupné 15 Kčs. Předprodej 
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vstupenek v kanceláři KSMB, telefon 
2155. 
Sobota 29. 1. 1988 
PLES zS nORISOGLEBSKÁ - hraje Me
tronom , předtančení, tombola. Vstup
né 15 Kčs, předprodej vstupenek 
v ZŠ, tel. 28 84. 

8. 1. - pá - 18.30 h 
21. 1. - pá - 18.30 h 
VECER GEORGE GERHWINA 
RAPSODIE V MODRI!:M, AMERICAN 
V PAtUŽI, KLAVIRNt KONCERT 
Hraje a řídí Pittsburg symphony 01'
chestra, pořad uvádí MUDr. Jaromír 
Kratocl1Víl. 
Pořady divadla hudby probíhají 

v poslechovém sáie KS MB, vstupné 
5 Kčs. 

FILMOVV KLUB DĚTI 

Od 1. ledna 19118 zahajuje FOK při 

KSMB novou filmovou sezónu. Člen
ské průkazy na první pololetí 1988 
si můŽ€'te zakoupit v centrálním 
předprodeji vstupenek na blanenské 
tržnici již od 1. ledna 1988, nebo 
před začátkem klubových představe 
ní v Kulturním středisku města Blan 
ska. Začátl\y představení jsou vždy 
v 9 hodin, cena průkazu na jedno 
pololetí je 5 Kčs. 

Uvítáme v~echny děti, které se rá
dy dívají na filmy a chtějí se do
zvědět něco 'víc o tvůrcích fi.lmů, fil 
mových postavlích, hercích či reZlse
rech a navíc mají rády i hry a sou
těže. 

Program FKn ua 1. pol. 1988 
9. ledna - Fantomas 
23. li!dna - Fantomils kontra Scot-

land Yard 
13. února Fantomas se zlobl 
20. února Pohlaď kočce uši 
5. března Perný den 

19. března - Dva výtečníci 
2. dubna - Jen počkel, vlku! 
23. dubna - Kocour v botách 
7. května - Malá čarodějnice 
28. května - Dobrodružství Ali Baby 
4_ června - Neohlížej se, jde za 
námi kůi) 
18. června _. Jen po:kej, zajíci! 

Před celovečerními filmy budou za
řazovány grotesky Charlie Chaplina. 

MK 

Kam 
za sportem ti KOPANÁ 
23. 1. zahájení zimního turnaje v ko

pané pod patronací k. p. CKD 
Blansko a OV CSTV na počest 
.. Únorového vitězství". 
Hrací dny jsou sobota a nedě
le, zucátky utkání v 10.15 h B 
ve 1.3.45 h. 

Rozlosování skupin: 
I. skupinu .- Babice, J(unštát, 
Rudice, ČKD B muži , Sošůvka. 
ll. skupina -. Jedovnice, Lipo
vec, Ráječko, Adamo,v, ČKD 
dorost. 

Program: 
23. 1. so 10.15 h ČKD B-Šošůvka 

13.45 h Bil bice-Rudice 
24. 1. ne 10.15 h Jedovnice -Lipovec 

13.45 h Adamov-ČKD dorost 
30. 1. so 10.15 h ČKD B-Babice 

13.45 h Kunštát-Sošůvka 
31. 1. ne 10.15 h Ráječko-Jedovnice 

13.45 h Lipovec-Adamov 

KOŠfKtlVÁ 
16. 1. so 17 h ČKD-Hradec Králové, 

přebor ČSR dorostenky 
17. 1. ne 10 h ČKD-Lomnice nad Po

pelkou, přebor ČSR doros
tenky 

KošíKovA 6\ 
9. 1. so 18 h Metra A--Zbrojovka 

Hrno B, NL muži 

10_ 1. ne 10 h Metra A - Technika 
Brno, NL muži 

TURISTIKA 
1. 1. - pá - NovoročnL Vede K. Ko
pal. 
2. 1. - so - Kunštátsko. Vede L. 
Čtvrtníček. 
10. 1. - ne - Kolem Chlumů. Vede 
M. Kudýnková. 
17. 1_ - ne - Bílovicko. Vede M. Ku
dýnková. 
24. 1. - ne - Holštejn. Vede K. Žil
ka. 
31. 1. nll - Ojezd u Boskovic. Vede 
V. Petlachová. 

Podrobné trasy vycházek a čas od
jezdu budou uveřejněny v propagačni 
skříňce odl;lOru na domě požárníků 
na nám. Svobody vždy alespoň Itři dny 
před konáním vycházky. 

V době uzávčrky Zpravodaje nebyly 
ještě známy výsledky posledníCh kol 
hokejových soutěží ani rozlosování 
na pl'vní kola v příštím roce. Podrob
nosti se dočtete na plakátech. 

TJ START 

Tělovýchovná jednota Start při ZŠ 
Blansko, Borisoglebská ul., byla usta
novena v roce 1983. Je první ;tělový
chovnou jednotou při ZŠ na okrese 
Blansko. Pětičlenný výbor jednoty 
tvoří pertagogičtí pracovníci, což 
umožňuje operarivně reagovat na da
né úkoiy II vzniklé problémy. Člen
ská základna je tvořena převážně 
z žáků ZŠ Borisoglebská a ZŠ Terre
rova. V současné době je zapojeno 
do pravidelné sportovní činnosti 180 
dětí, které jsou zařazeny do 5 ~por
tovních oddJ!ů a 1 odboru ZRTV. Ve 
své činnosti jsme se od počátku vzni
ku zaměřili nu ty sporty, které ostat
ní hl anenské TJ neprovozují nebo 
jen v malem rozsahu. V jednotě 
vznikly tyto oddíly: moderní gymnas
tika, sportovní gymnastika, judo, 
orientační běh II odbíjená. Od 'září 
letošního roku vznikl nový oddíl ka
rate. S mláde:ií pracu je 13 trenérů 
a 5 cvičitelů. Jsme rádi, že jsme pro 
práci s mládeži ,podchytili bývalé žá
ky naší skoly, kteří vzorně reprezen
tovali školu \' okresních i krajských 
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Oddd qymna s t l~ y r J St a rt Fot o' Jan Mus lj. 

soutěžích a patřili mezi nejlepší spor
tovce školy. Nyní zodpovědně přistu

pují k práci cvičitele. V okresních 
a krajských soutěžích, se dosud nej
lépe dařilo dvěma oddílClm, a to od 
dílu orientilčního běhu a oddll u spor
tovní gymnastiky. 

Mimo vlastní činnost, jejíž těžiště 
spočívá v práci oddílu, se snažíme 
vytvářet podmínky pro další sportov
ní vyžití našich členů. Každoročně 
pořádáme jednodenní lyžařské zájez
dy pro děti a rodice, aktivně jsme 
se zapo jili do plavecké štafety 1000 
krát 100 m, zúčastnili jsme se bě
žecké štafety 100 x 1 000 m. 90 % 
všech členů plní každoročně podmín.
ky odznaku zdatnosti. V MČSP pořá
dáme ve spolupráci s MěV SČSP ha
lové závody ve skoku vysokém pro 
žáky blanenl>kých základních škol. V 
roce 1985 jsme se úspěšně zapojili 
do nácviku ' skladeb na ČSS '85 a 
v letošním roce do nácviku na Tě
lovýchovné slavnosti. Jednou za dva 
roky pořádáme ve spolupráci se ško
lou tčlovýchovnou akademii. 

Historie TJ Start je tedy poměrně 
krátká, ale o to pestřejš í. Naším 'cí
lem není vychovávat špičkové spor
tovce, ale zapojit do aktivního spor
tování co nejširší okruh dští a ob-
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čanu ze sídliště Sever, rozvinout 
v nich sportovního ducha a udržet 
v lidech kladný vztah k~ sportu až 
do nejvyššího věku. A myslím si, že 
zatím se nám naše plány a cíle daří 
naplnit. Jana Holánová 

, Kino KSMB 
5. úterý v 16 d ve 20 h 
OSTŘE SLEDOVANÉ VLAKY 
Film na námel románu Bohumila 
Hrabala z válečnéh:J prostředí. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

8. pátllk v 9.30 a ve 13.15 h 
PŘíHODY VEVERKY MISI 
Dobrodružství malého uprchlíka z ve
verčí š koly. 
Prumítání pro MS a SD - vstupné 2 
Kčs. 

------------------------
9. sobota v 9 h 
FANTOMAS 
Louis de Funés v hlavní roli fran
couzské detektivní komedie. 
FKD - vstup na průkaz. 
Prodej členských průkazů na I. polo
letí 1988 bude zahájen v 8.30 hodili 
ve vestibulu KSMB! 

14. čtvrtek v 18 a ve 20 h 
PANELSTORY 
... aneb jak se rodí sídliště. Komedie 
o věcech malých i velkých. Krátký 
film: Chaplin lodním kuchařem. 
Kinokavárna FK - vstupné 2 a 5 Kčs. 

19. úterý v 18 a ve 20 h 
ANTON ~PELEC, OSTROSTŘELEC 
Starší česká komedie s Vlastou Bu
rianem v hlavní roli. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

- - - ----
22. pátek v 9.30 a ve 13.15 hodin 
DOBRODRUZSTVI MODRÉHO RYTÍŘE 
O motýlí princezl~ě v zajetí zlého 
brouka. 
Promítání pro MS a SD - vstupné 2 
Kčs. 

23. sobota v 9 h 
FANTOMA S KONTRA SCOTLAND YARD 
Pokračováni pr(\následování záhadné
ho zloducha . 
FKD - vstup na průkaz. 

28. čtvrtek v 18 a ve 20 h 
NEVERA PO SLOVENSKU 
Dvoudílná komedie o mužích, kterým 
se líbily cizí ženy. 
Kinokavárna FK - vstupné 2 a 5 Kčs. 

Kinoka várna 
ZK ROH Metra 
4. ponděli v 18 h 
OBVINĚNÍ 
Japonský film. Soudní jednání zdán
livě jednoduchého případu vraždy. 
Vstupné 5 Kčs. Mládeži nepřístupno. 

6. středa, v 18 h 
FANDY, Ó FANDY 
Osmnáctiletý maturant se orientuje 
v nové životní situaci. Vstupné 5 Kčs. 
Mládeži nepřístupno. 

11. pondělí v 18 h 
NEVĚRNĚ TvA 
Film USA. SILlvný dirigent v roli ne
slavného žar liv ce. Vstupné 7 Kčs. 

Mládeži nepřlstupno. 

13. středa v 18 h 
KULOVÝ BLESK 
Český film. Největ š f akce v dějinách 
stěhování Vstupné 5 Kčs. Mládeži 
přístupno. 

18. pondělf v 18 h 
DVOJÍ PŘEDJílDĚNI 
Kamion v rukou nebezpečných zločin
cu. Film SSSR. Vstupné 5 Kčs. Mláde
ži přístupno. 

25. pondělí v 18 h 
PUMPAŘI OD ZLAT~ PODKOVY 
Český film s detektivní zápletkou. 
Vstupné 5 Kčs. Mládeži přístupno. 
- ------- --- ---
27. středa v 18 h 
ZRALÉ VÍNO 
Český film. Veselý i vážný příběh 
z jihomoravské vesnice Vstupné 5 
Kčs. Mládeži přtstupna . 

70 kino Blansko 
1. pátek v 17.30 a ve 20 h 
2. sobota v 17.30 a ve 20 h 
3. neděle v 17.30 a ve 20 h 
4. pondělí v 17.30 a ve 20 II 

5. úterý v 17.30 a ve 20 h 
6. středa v 17.30 a ve 20 h 
BEZVA FINTA 
Neobvyklá klauniáda v prostorách 
banky. Jean-Pilul Belmondo v hlavní 
roli francouzskéhi) filmu. Vstupné 8, 
9, 10 Kčs. Mládeži přístupno. 

7. čtvrtek v 17.30 h 
LOUČENÍ 
Zásah do srdcí lidí spoutaných s rod
nou zemí. Sovětský film. Vstupné 6, 
7, 8 Kčs. M!ádeži pří"tupno. 

7. čtvrtek ve 20 h 
NEVIN NI SVATi FK 
Představení filmového klubu. Vstup
né 6, 7, 8 Kčs. 

8. pátek v 17.30 a ve 20 h 
9. sobota v 17.30 a ve 20 h 
10. neděle v 17.30 a ve 20 h 
11. pondělí v 17.30 a ve 20 h 
12. úterý v 17.30 a ve 20 h 
13. středa v 17.30 a ve 20 h 
14. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
PROCi' 
Nejen o vlajkonoších a jeji.ch cestě 
vlal<em. Český film. Vstupné 6, 7, 8 
Kčs. Mlárležl nepřístupno. 

--------
15. pátek v 17.30 a ve 20 h 
16. sobota v 17.30 a ve 20 h 
17. neděle v 17.30 a ve 20 h 
18. pondelí v 17.30 a ve 20 h 
19. úterý v 17.30 a ve 20 h 
20. středa v 17.30 a ve 20 h 
21. čtvrtek jen v 17.30 h 
KROKODÝl, DUNDEE 
Z australské buše do New Yorku. 
Americký film. Vstupné 8, 9, 10 Kčs 
Mládeži přístup no. 

21. čtvrtek ve 20 h 
HON NA ČARODEJNICE FK 
Představení filmového klubu. Vstup
né 4, 5, 6 KČ3 . 

22. pátek v 17.30 a ve 20 h 
23. sobota v 17.30 a ve 20 h 
24. neděle v 17.30 a ve 20 h 
LEV S BILOU HŘlvou 
Zápasy a lásky Leoše Janáčka. Český 
film. Vstupné ' 6, 7, 8 Kčs. Mládeži 
přistupno . 

25. pondělí v 17.30 a ve 20 h 
26. úterý v 17.30 a ve 20 h 
27. středa II 17.30 a ve 20 h 

1S 

j 



28. čtVl'tek v 17.30 a ve 20 h 
29. pátek v 17.30 a ve 20 h 
30. sobota v 17.30 a ve 20 h 
31. neděle v 17.30 a ve 20 h 
ČELISTI 

Filmový přepis novely Petera Ben
schleye o žraločí nestvůře, která te
rorizuie návštěvníky rekreačního 
střediska. Obnovená premiéra ame
rického širokoúhlého filmu. Vstupné 
8, 9, 10 Kčs Mládeži nepřístupno. 

Představení pro déti a mládež 
Začátky v 15 h Vstupné 2 a 4 Kčs 

3. neděle 
MUŽ V MEDVĚDi KůŽI 

~Iasická pohádka NDR. 

10. neděle 
O PRINCEZ:'IJE JASNĚNCE 
Česká filmová pohádka podle Jana 
Drdy. 
17. neděle 
O CARU SALTANOVI 
Pásmo krátkých pohádek SSSR. 
24 neděle 
CIZíM VS'ľUP POVOLEN 
Dětská filmová komedie. Český film. 
24. neděle 
JEN POČKEJ, VLKU 
Pásmo krátkých pohádek SSSR. 

Slevy na vs tupném poskytujeme vždy 
v pondělí, ve sti'edu a ve čtvrtek 
v 17.30 hodin. 
Změna programu v}'hrazena! 

První strana: Výstavba sídliště Písečná. Foto . folnkroužek ZK ROH Metra. 
Druhá stranét : Zamrzlý starý jez v Blansku. Foto: ing Otakar Trtílek . 
Vpravo nahoře: Peter Lipa na VI. jazzovych dnech v Blansk u. 
dole : Orchestr Gustava Broma. Foto: Vla dimír B1álla. 
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